

22	Inseticida spray eficiente para matar mosquitos inclusive o mosquito transmissor da Dengue, Zika Vírus e Chikungunya, pernilongos, miriápidos, carapaças, moscas, baratas, aranhas e pulgas. Com sua exclusiva fórmula à base de água, 295 ml EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	unid	100	R\$ 11,45	R\$ 1.145,00
23	Inseticida líquido eficaz contra, aranhas, baratas, barbeiros, mosquito malária, mosquito da dengue, pernilongos, moscas, escorpiões, pulgas e formigas EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	unid	100	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00
26	Bleca para escritórios pvc EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	unid	200	R\$ 64,90	R\$ 12.980,00
27	Lustra móveis 500ml proporciona brilho intenso, garante a proteção dos móveis contra manchas d'água e deixa um agradável perfume de longa duração. - Repõe e restaura o brilho - Indicado para móveis geladeiras, eletrodomésticos, azulejos, superfícies de mármore, fórmicas e esmaltadas. EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	unid	100	R\$ 8,10	R\$ 810,00
28	Luvas p/ limpeza cano curto em policarbonato de alta qualidade EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	PAR	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
39	Prestobarba (barbeador) 2 lâminas EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	unid	200	R\$ 4,35	R\$ 870,00
42	Sabão em barra glicerinado, com ação desengordurante e espumante, barras com 200g, cx c/50 unid EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	cx	100	R\$ 95,20	R\$ 9.520,00
	Sabonete de 90g c/12 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	cx	20	R\$ 28,20	R\$ 564,00
58	Toalha de rosto, T - 45x70cm 100% Algodão EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	unid	50	R\$ 12,80	R\$ 640,00
61	Vassoura de nylon multiuso, cabo de madeira ou metal EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	unid	100	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00
67	Touca para cozinhar - branca c/100 unid EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	pct	50	R\$ 28,30	R\$ 1.415,00
69	Vassoura tipo garri cepa de madeira 37,5 cm Descrição: Indicada para varrer pisos lisos, ásperos, irregulares, molhados e secos. Especificações: Material das cerdas: piaçava sintética Largura da cepa: 65 mm Comprimento da cepa: 37,5 cm Altura das cerdas: 90 mm Número de fileiras: 5 fileiras Comprimento do cabo: 1,20 m Material do cabo: madeira plastificada. EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	unid	422	R\$ 30,00	R\$ 12.660,00
VALOR TOTAL					R\$ 51.752,00

DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO SÃO OS QUE SEGUEM:

EMPRESA VENCEDORA:

CNPJ Nº 00.795.813/0001-15	RAZÃO SOCIAL: ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO - EPP
CIDADE: São Raimundo das Mangabeiras/MA	CEP: 65.840-00
TELEFONE: (99) 3532-1341	FAX:
ENDEREÇO ELETRÔNICO: soshospitalar@hotmail.com	REPRESENTANTE: Aleandro Gonçalves Passarinho
RG Nº 049591162013-0 SSP/MA	CPF Nº 427.785.143-68
TELEFONE:	CELULAR:
ENDEREÇO ELETRÔNICO:	

DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante assinatura de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial Nº 017/2021 - SRP**.

O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do **Pregão Presencial Nº 017/2021 - SRP**.

A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

Os serviços serão imediatos de acordo com o recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pelos Órgãos Participantes e/ou não participantes.

DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha

participado do certame licitatório, mediante prévia consulta à Comissão Permanente de Licitação - CPL, desde que devidamente comprovada a vantagem. Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidos a ordem de classificação.

Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com a Comissão Permanente de Licitação - CPL.

A possibilidade de participantes extraordinários obedecerá ao disposto no Decreto Federal nº 7892/2013 e Decreto Municipal nº 100/2017.

As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais da execução, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência.

DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente Ata no Diário Oficial do Estado do Maranhão, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 06 de maio de 2021.

Domingos Augusto de Oliveira Junior - **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL** - Presidente da CPL - Órgão Gerenciador

ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO - EPP - CNPJ nº 00.795.813/0001-15 - Empresa Contratada - **Aleandro Gonçalves Passarinho - CPF nº 427.785.143-68** - Representante Legal da Empresa

TESTEMUNHAS: _____ CPF: _____

_____ CPF: _____

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código identificador: 15628453baee146faf4ef2ca65a3e854

ATA DE REGISTRO DE PREÇO REGISTRO Nº 037/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021 - SRP

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.035/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO REGISTRO Nº 037/2021.

Aos seis dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, autorizado pelo processo de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021 - REGISTRO DE PREÇOS** foi expedida a presente

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: Fornecimento de materiais de higiene e limpeza para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras/MA e suas Unidades Administrativas.

I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua Ovídia Nogueira, nº 22 - Girassol - Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

1º FORNECEDOR REGISTRADO

FORNECEDOR: E. GONÇALVES COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ nº 38.203.366/0001-30, localizada na Avenida Ferradura, nº 10, Qd. 11 A, bairro Cidade Nova, CEP: 65.927-000 Davinópolis/MA.

PLANILHA MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MÉDIA	V.TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida, com 01 litro. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa - AFE. EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	unid	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
31	Luva de polietileno descartável, c/100 peças EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	PACOTE	100	R\$ 43,70	R\$ 4.370,00
47	Saco para Lixo com Capacidade de 50 Litros Preto EXTRA REFORÇADO 90x90x0,007cm, C/ 10 UNID especificações do produto tamanho 90x90 micragem 0,007 dimensões altura: 8,00 cm, largura: 26,00cm, profundidade: 50,00cm, peso: 3,35kg/gramas. EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	pct	1.000	R\$ 16,70	R\$ 16.700,00
62	Vassoura tipo garri cepa de madeira 37,5 cm Descrição: Indicada para varrer pisos lisos, ásperos, irregulares, molhados e secos. Especificações: Material das cerdas: piaçava sintética Largura da cepa: 65 mm Comprimento da cepa: 37,5 cm Altura das cerdas: 90 mm Número de fileiras: 5 fileiras Comprimento do cabo: 1,20 m Material do cabo: madeira plastificada. EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	unid	100	R\$ 32,90	R\$ 3.290,00
65	Toalha de rosto, T - 45x70cm 100% Algodão EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	unid	200	R\$ 13,30	R\$ 2.660,00
66	Toalha de banho aveludada infantil 75 cm x 1,40 mt. Composição 55% algodão; 45% poliéster EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	unid	300	R\$ 38,30	R\$ 11.490,00

MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/MARCA	QNTD	UNID	MÉDIA	V. TOTAL
74	Bacia de Plástico Resistente 16 Lts EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	115	UND	R\$ 14,14	R\$ 1.626,10
75	Bacia de Plástico Resistente 32 Lts EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	58	UND	R\$ 18,90	R\$ 1.096,20
76	Bacia de Plástico Resistente 35 Lts EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	102	UND	R\$ 20,97	R\$ 859,77
81	Balde com tampa 60 Lts EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	157	UND	R\$ 10,00	R\$ 1.510,00
85	Balde de plástico Resistente 8 lts EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	157	UND	R\$ 10,00	R\$ 1.510,00
93	Brinquedo educativo para montar; kit c/ 2 pontinhos p/ enfiar e enroscar cores variadas e balde de bloco p/ montar 104 peças EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	55	UND	R\$ 40,90	R\$ 2.249,50
107	Colher de Plástico com cabo em polipropileno 27,5 cm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	60	UND	R\$ 2,55	R\$ 153,00
114	Copo empilháveis de plástico colorido infantil EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	11	UND	R\$ 5,15	R\$ 56,65
128	Pacote para mato 14 polegadas afiada corneta EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	64	UND	R\$ 40,00	R\$ 2.560,00
134	Forma plástica para bolo G 32, redonda, par. c/10 unid. Medidas: 08cm x 18 cm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	105	pct	R\$ 54,50	R\$ 5.722,50
152	Linha para anzol nylon nº 50 Rolo com 100 metros EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	35	rolo	R\$ 40,40	R\$ 1.414,00
157	Marmiteix de Alumínio c/ divisões e fechamento manual ex c/ 100 unid nº 8 AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%	2700	ex	R\$ 27,30	R\$ 73.710,00
162	Panela de alumínio batido média nº 36 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	20	UND	R\$ 162,30	R\$ 3.246,00
165	Panela de alumínio fundido com tampa 08 Lts EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	15	UND	R\$ 81,00	R\$ 1.215,00
166	Panela de alumínio fundido com tampa 05 Lts EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	17	UND	R\$ 72,80	R\$ 1.237,60
176	Pedra de amolar EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	15	UND	R\$ 62,00	R\$ 930,00
192	Taça de vidro p/ água 250 ml EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	86	UND	R\$ 9,60	R\$ 825,60
193	Tambor de plástico resistente c/tampa 60 L EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	84	UND	R\$ 45,00	R\$ 3.780,00
196	Tigelas empilháveis de plástico coloridas kit infantil EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	11	UND	R\$ 12,40	R\$ 136,40
VALOR TOTAL					R\$ 146.591,72

2º DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO SÃO OS QUE SEGUIM:

EMPRESA VENCEDORA:

CNPJ Nº 38.203.366/0001-30	RAZÃO SOCIAL: E. GONÇALVES COMÉRCIO E SERVIÇOS
CIDADE: Davinópolis/MA	CEP: 65.927-000
TELEFONE:	FAX:
ENDEREÇO ELETRÔNICO: trevocom.representacoes@gmail.com	REPRESENTANTE: Richardson Lima Cruz
RG Nº 84743597-0 SSP/MA	CPF Nº 825.285.603-97
TELEFONE: (99) 3073-3532	CELULAR:
ENDEREÇO ELETRÔNICO:	

DA EXPECTATIVIDADE DO FORNECIMENTO

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante assinatura de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial Nº 017/2021 - SRP**.

O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do **Pregão Presencial Nº 017/2021 - SRP**.

A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

Os serviços serão imediatos de acordo com o recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pelos Órgãos Participantes e/ou não participantes.

DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta à Comissão Permanente de Licitação - CPL, desde que devidamente comprovada à vantagem.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidos a ordem de classificação.

Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com a Comissão Permanente de Licitação - CPL.

A possibilidade de participantes extraordinários obedecerá ao disposto no Decreto Federal nº 7892/2013 e Decreto Municipal

nº 100/2017.

As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais da execução, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência.

DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente Ata no Diário Oficial do Estado do Maranhão, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 06 de maio de 2021.

Domingos Augusto de Oliveira Junior - **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL** - Presidente da CPL - Órgão Gerenciador

E. GONÇALVES COMÉRCIO E SERVIÇOS - CNPJ nº 38.203.366/0001-30 - Empresa Contratada - **Richardson Lima Cruz** - CPF nº 825.285.603-97 - Representante Legal da Empresa

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código identificador: ae59e5d1be48ffb772ea8eea371d578b

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS

DECRETO MUNICIPAL Nº 023/2021.

DECRETO MUNICIPAL Nº 023/2021, DE 20 DE MAIO DE 2021. Dispõe sobre prorrogação e alteração do decreto Nº017/2021 de 26 de Abril de 2021. O Prefeito **ANTONIO SOARES DE SENA**, do Município de Gonçalves Dias, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 56 da Lei Orgânica do Município, e **CONSIDERANDO** a necessidade de uma análise permanente de reavaliação das especificidades do cenário epidemiológico da COVID-19 e a capacidade de resposta da rede de atenção à saúde. **CONSIDERANDO** o atual momento da pandemia, com casos no Estado já confirmado de infectados pela nova variante do vírus da Covid-19 que tem maior potencial de transmissibilidade; **CONSIDERANDO** que as vacinas contra a covid-19 disponibilizadas para o Município de Gonçalves Dias, na primeira fase da campanha está longe do patamar necessário para imunizar toda a população; **CONSIDERANDO** a Portaria nº 50.2021.SEINC, que autoriza o funcionamento de academias, centro de Treinamento, Escolas de Esporte, Estúdio de Pilates e Creches e Berçários. **CONSIDERANDO** portanto a necessidade de intensificar as medidas de contenção e propagação do novo coronavírus para preservar a vida e promover a saúde da população; **CONSIDERANDO** ainda o Decreto Estadual

nº36.705, de 07 de maio de 2021, que autoriza a realização de reuniões e eventos em geral, e aulas presenciais em instituições de ensino, além de outras providências. **CONSIDERANDO** a decisão do STF na ADIN nº 6341, que confere aos Prefeitos e Governadores a competência para editar medidas restritivas em combate à pandemia do novo coronavírus (COVID-19); **DECRETA:** Art. 1º O texto do Artigo 3º do decreto Nº 017/2021, passa a vigorar com a seguinte redação; Art. 2º Fica permitido o funcionamento de Bares, lanchonetes, restaurantes, parque aquático, com limitação nos horários de funcionamento que se dará das 7:00hrs às 22:00hrs de Segunda-Feira a Quarta-Feira, as Quinta-Feira será de das 7:00hrs às 23:00hrs, Sexta-Feira à Sábado será das 7:00hrs às 23:59hrs, Domingo das 7:00hrs às 23hrs. Art. 3º- Fica prorrogado o prazo concedido no Decreto nº 017 de 26 de abril de 2021, bem como as alterações ocorridas no Presente Decreto e no Decreto nº 020 de 10 de maio de 2021, até o dia 01 de junho de 2021. **PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE.**
GABINETE DO PREFEITO DE GONÇALVES DIAS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 25 DE MAIO DE 2021. ANTÔNIO SOARES DE SENA - Prefeito Municipal.

Publicado por: DARLAN MENDES COELHO ALMEIDA
Código identificador: 66efa44b58357a894f143f0a879eedf4

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 099/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 099/2021. O MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS - MA, comunica aos interessados que aderiu à Ata de Registro de Preços originária do Pregão Presencial nº 005/2021 - SRP, da Prefeitura Municipal de São João dos Patos - MA, conforme os seguintes dados: **PROCESSO:** REGISTRO DE PREÇOS DE OUTRO ÓRGÃO Nº 0501001/2021. **ÓRGÃO GERENCIADOR:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA. **PROCESSO LICITATÓRIO DE ORIGEM:** Pregão Presencial nº 005/2021- SRP. **OBJETO:** Registro de Preços para a contratação futura da empresa especializada para prestação de serviços de locação de máquinas pesada, veículos grandes porte e equipamentos de terraplanagem em regime de horas, sem operador, sem combustível. **REGISTRO DE PREÇOS:** Ata de Registro de Preços nº 005/2021, publicada no Mural da entidade em 24/03/2021. **DETENDORA DO REGISTRO:** LOCAR EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ 11.054.901/0001-82. **VIGÊNCIA DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS:** 24/03/2021 a 24/03/2022. **DATA DA ADESÃO:** 17/05/2021. **VIGÊNCIA DA ADESÃO:** 17/05/2021 À 31/12/2021. **ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO DA ADESÃO:** itens, quantitativos e valores.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QUANT.	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	RETRO ESCAVADEIRA (GRANDE) 428 OU SIMILAR	CASE	580N/2019	500	HORA	211,20	R\$ 105.600,00
2	ESCAVO CARREGADEIRA	CAT	320	500	HORA	268,80	R\$ 134.400,00
3	PÁ CARREGADEIRA (GRANDE) CONCHA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,5M3	CASE	W20F/2019	500	HORA	235,20	R\$ 117.600,00
4	MOTO NIVELADORA (GRANDE) 140 HP OU SIMILAR	CASE	845B/2019	500	HORA	268,80	R\$ 134.400,00
5	ROLO PÉ DE CARNEIRO MOTORIZADO COM O MÍNIMO DE 12 TONELADAS	CAT	CP54B/2016	500	HORA	177,60	R\$ 88.800,00
6	CAMINHÃO PIPA TRUCK COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15.000 LITRO	FORD	CARGO1832E/2015	500	HORA	134,30	R\$ 67.150,00
7	CAMINHÃO PIPA TOCO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10.000 LITRO	FORD	CARGO1832E/2012	500	HORA	115,20	R\$ 57.600,00